ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

   Gia Lai, ngày        tháng   4   năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách 19 xã phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới; 08

xã phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao; huyện Kbang và huyện

Đak Pơ phấn đấu đạt chuẩn huyện nông thôn mới năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

 Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16/8/2016 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 1760/QĐ-TTg ngày 10/11/2017 của Thủ tướng

Chính phủ về điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16/8/2016

của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia về

xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 2540/QĐ-TTg ngày 30/12/2016 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công

nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; địa phương hoàn thành

nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới năm 2016-2020;

 Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ quan thường

trực Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh) tại Văn bản số

1049/SNNPTNT-VPNTM ngày 16/04/2021,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt danh sách 19 xã phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới; 08

xã phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao và huyện Kbang và huyện Đak

Pơ phấn đấu đạt chuẩn huyện nông thôn mới trong năm 2021, như sau:

I. Danh sách 19 xã phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới năm 2021:

1. Huyện Ia Grai (02 xã): xã Ia Krăi và xã Ia O;

2. Huyện Krông Pa (02 xã): xã Chư Gu và xã Uar;

3. Huyện Chư Sê (01 xã): xã H’Bông;

4. Huyện Kbang (06 xã): xã Kông Lơng Khơng, xã Lơ Ku, xã Đăk Smar,

xã Krong, xã Đak Rong, xã Kon Pne;

5. Huyện Chư Păh (01 xã): xã Ia Mơ Nông;

6. Huyện Kông Chro (01 xã): xã An Trung;

2

7. Huyện Phú Thiện (01 xã): xã Ia Yeng;

8. Huyện Đak Đoa (01 xã): xã Ia Băng;

9. Huyện Đak Pơ (03 xã): xã An Thành, xã Yang Bắc và xã Ya Hội;

10. Huyện Ia Pa (01 xã): xã Kim Tân.

II. Danh sách 08 xã phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2021:

1. Huyện Chư Sê (01 xã): xã Bờ Ngoong;

2. Thành phố Pleiku (02 xã): xã Biển Hồ và xã Diên Phú;

3. Huyện Đak Pơ (01 xã): xã Tân An;

4. Thị xã An Khê (04 xã): xã Thành An, xã Cửu An, xã Song An, xã Xuân An.

III. Danh sách huyện phấn đấu đạt chuẩn huyện nông thôn mới năm 2021:

1. Huyện Kbang;

2. Huyện Đak Pơ.

 Điều 2.

1. Các thành viên Ban chỉ đạo tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố có

trách nhiệm: Đôn đốc, hỗ trợ, hướng dẫn UBND các xã tại Điều 1 của Quyết

định này tập trung huy động, lồng ghép các nguồn lực để triển khai thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn, phấn đấu đạt chuẩn

nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao trong năm 2021.

2. UBND huyện Kbang và huyện Đak Pơ: Tập trung huy động, lồng ghép

các nguồn lực để đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện xây dựng nông thôn

mới, sớm đạt chuẩn huyện nông thôn mới trong năm 2021.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; các Thành viên Ban Chỉ đạo các Chương

trình MTQG tỉnh Gia Lai giai đoạn 2021-2030; Cơ quan Thường trực Chương

trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh (Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn); Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh; Chủ tịch UBND các

huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các sở, ban, ngành và đơn vị liên quan;

Chủ tịch UBND các xã có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- VPĐP NTM Trung ương (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH, NL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Ngọc Thành

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-04-23T15:36:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Nguyễn Quảng Hà<hanq.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-23T16:47:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Thành<thanhvn.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-04-23T17:04:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-04-23T17:04:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-04-23T17:04:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!